02/07/2021 SEI/ABC - 0018979217 - Errata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21122717&inf… 1/3

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

ERRATA

EDITAL DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES
HORISTAS PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E HABILITAÇÃO TÉCNICA

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional, torna público a alteração do
endereço eletrônico do IDEP constante no edital Nº 1/2021/IDEP-DAFIP que trata sobre a seleção e
credenciamento para possível contratação de instrutores horistas para os cursos de qualificação profissional e
habilitação técnica para atender no âmbito do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional -
IDEP-RO.

Onde se Lê:

[...]

8.9 Caso deixe de anexar algum dos documentos acima, automaticamente não terá sua inscrição homologada. A
ausência ou irregularidade de qualquer dos comprovantes previstos no item 8.8 e o não preenchimento dos
requisitos para os cargos conforme Quadro de vagas e distribuição dos cursos de qualificação profissional, anexo
II, impedirá a habilitação do candidato ao credenciamento.

[...]

13.1 O resultado final em ordem de classificação, dos selecionados e credenciados será publicado no Diário Oficial
do Estado de Rondônia – DIOF/RO: h ttp://www.diof.ro.gov.br  e divulgada no site do Instituto Estadual  de
Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP/RO, http://idep.ro.gov.br.

13.2 O candidato selecionado e credenciado será convocado conforme conveniência e interesse da administração
pública.

[...]

ANEXO V

 Lançamento do Edital   17 de junho de 2021 (Publicação do Edital
01/2021/IDEP-DAFIP)

Período de Inscrições on-line 24 de junho a 02 de julho/2021

Homologação das inscrições 09 de julho/2021

Período de recurso da homologação das inscrições 12 de julho/2021

Resposta de Recurso da homologação das inscrições 14 de julho/2021

Edital de homologação do resultado da pontuação
individual 15 de julho/2021

Período de recurso do resultado preliminar da pontuação
individual  16 de julho/2021

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 133

Disponibilização: 02/07/2021

Publicação: 02/07/2021

02/07/2021 SEI/ABC - 0018979217 - Errata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21122717&inf… 2/3

Resposta de recurso do resultado preliminar da pontuação
individual

19 de julho/2021

Resultado final – lista geral de Credenciados/Aprovados em
ordem de classificação 20 de julho/2021

Leia-se:

[...]

8.9 Caso deixe de anexar algum dos documentos constantes nas alíneas a), b) e c) automaticamente não terá sua
inscrição homologada. A irregularidade de qualquer comprovante previstos no item 8.8 impedirá a homologação do
candidato ao credenciamento.

[...]

13.1 O resultado final em ordem de classificação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, conforme
critérios estabelecidos no quadro de resumo de títulos, ANEXO IV, será publicado no Diário Oficial do Estado de
Rondônia – DIOF/RO: h ttp://www.diof.ro.gov.br e divulgada no site do Instituto Estadual de Desenvolvimento da
Educação Profissional - IDEP/RO - www.rondonia.ro.gov.br/idep.

13.2 O candidato classificado será convocado conforme conveniência e interesse da administração pública.

[...]

ANEXO V

 Lançamento do Edital   17 de junho de 2021 (Publicação do Edital
01/2021/IDEP-DAFIP)

Período de Inscrições on-line 24 de junho a 11 de julho/2021

Homologação das inscrições 20 de julho/2021

Período de recurso da homologação das inscrições 21 de julho/2021

Resposta de Recurso da homologação das inscrições 26 de julho/2021

Edital de homologação do resultado da pontuação individual 27 de julho/2021

Período de recurso do resultado preliminar da pontuação
individual  28 de julho/2021

Resposta de recurso do resultado preliminar da pontuação
individual  02 de agosto/2021

Resultado final – lista geral de Credenciados/Aprovados em
ordem de classificação 04 de agosto/2021

ELINE SILVA COSTA

Diretora Pedagógica do IDEP-DIP

CRISTINE SENGER

02/07/2021 SEI/ABC - 0018979217 - Errata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21122717&inf… 3/3

Diretora de Administração, Finanças e Planejamento-IDEP

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA

Presidente do IDEP-RO

Documento assinado
eletronicamente por CRISTINE SENGER, Diretor(a), em 01/07/2021, às
13:21, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

Documento assinado
eletronicamente por Eline Silva Costa, Diretor(a), em 01/07/2021, às
 13:34, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

Documento assinado
 eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira, Presidente, em 01/07/2021, às
 13:53,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0018979217 e o
código CRC 7B3B333A.

Referência: Caso responda este(a) Errata, indicar expressamente o Processo nº 0048.181489/2021-06 SEI nº 0018979217

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0